duzentos euros (€200,00) ou cem euros (€100,00), respetivamente. 

5.​ Caso o horário solicitado abranja mais que um período, vulgo tarde ou noite, 
conforme os Anexos II ou III, mas seja inferior a cinco horas, o valor devido será de 
duzentos e cinquenta euros (€250,00) ou cento e vinte cinco euros (€125,00), 
respetivamente. 

6.​ Se a tipologia dos eventos necessitar de um serviço de limpeza acrescido, deverá ser 
requisitado no Formulário de Requisição do Pólo Zero, mediante um custo acrescido. 

Artigo 9.º 
Exclusão de responsabilidade